
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 60/22-12-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1281-60/22-12-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: 2η Παράταση Προγραμματική Σύμβαση (Π.Σ.) με το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, 
Δήμου Κέρκυρας  και  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση και 
ανάδειξη συγκροτήματος Αγίας Αικατερίνης Κέρκυρας». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22-12-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 104062/61/17-12-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
4. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
                           . 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
13ο Θέμα: 2η Παράταση Προγραμματική Σύμβαση (Π.Σ.) με το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, 
Δήμου Κέρκυρας  και  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση και 
ανάδειξη συγκροτήματος Αγίας Αικατερίνης Κέρκυρας». 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου 
Γαστεράτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη ότι :  
 Για την υλοποίηση του έργου του θέματος, συνάφθηκε, την 21η Σεπτεμβρίου 2017, 
Προγραμματική Σύμβαση (Π.Σ.) με το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, το Δήμο Κέρκυρας  και την 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.  

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 Βάσει του Πρακτικού της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης  η 
διάρκειά της απαιτήθηκε  να παραταθεί έως  31/12/2021.   
 Με την υπ. αριθμ. 12-4/31-03-2021 απόφαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων  ενέκρινε την παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης έως 
31/12/2021. 
 Με την υπ. αριθμ. 359-15/31-03-2021 απόφαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων ενέκρινε την παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης έως 31/12/2021 
 Στις 07/05/2021 υπεγράφη η 1η τροποποίηση Προγραμματικής Σύμβασης (Π.Σ.) για την εκτέλεση 
του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη συγκροτήματος Αγίας Αικατερίνης Κέρκυρας» (συν. 2) 
 Βάσει του από 25/11/2021 Πρακτικού της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της 
Προγραμματικής Σύμβασης (Συν.1), η διάρκειά της απαιτείται να παραταθεί έως  31/12/2022. 
 
 Κατόπιν αυτών, 

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ   α  σ  τ  ε 
 
     Την 2η  παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης με το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, Δήμου 
Κέρκυρας  και  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη 
συγκροτήματος Αγίας Αικατερίνης Κέρκυρας» έως   31/12/2022, σύμφωνα με το Πρακτικό  της  Κοινής 
Επιτροπής Παρακολούθησης. 
 
 

Συνημμένα  
1. Πρακτικό Κοινής Ε.Π. 
2. 1η τροποποίηση Προγραμματικής 
Σύμβασης 
 
 
Ε.Δ. 
Χρ. Αρχείο 
 

      Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ   
 Τ.Ε.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ   

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
Η/Μ. Μηχανικός ΠΕ/Α’     

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ



 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος    
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
4. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την  2η  παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης με το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, 
Δήμου Κέρκυρας  και  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση και 
ανάδειξη συγκροτήματος Αγίας Αικατερίνης Κέρκυρας» έως   31/12/2022, σύμφωνα με το Πρακτικό  της  
Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1281-60/22-12-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Μηλιώτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Παναγιώτης Ποζίδης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΩΑ7ΛΕ-ΜΣΨ


